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YLEISTÄ 

Hiittenharjun ulkoilu- ja virkistysalueella sijaitsevalle 5 kilometrin valaistulle lenkille 

haetaan ulkoilulain (606/1973) mukaista ulkoilureittitoimitusta. Ulkoilureitin perustami-

nen tulee vireille Harjavallan kaupungin hakemuksesta. Kaupunki toimii myös reitin pi-

täjänä. 

 

Ulkoilureitillä tarkoitetaan yleiseen ulkoilutoimintaan tarkoitettua ja maastoon merkittyä 

reittiä. Sille perustetaan reittitoimituksessa yleinen käyttöoikeus ulkoilijoiden kulke-

mista varten. Ulkoilureitti edellyttää yleensä kunnan laatimaa reittisuunnitelmaa, jonka 

vahvistaa alueellinen ELY-keskus. Ulkoilureitin perustaminen etenee seuraavasti: 

 

1. Vireille tulo 

2. Ulkoilureittisuunnitelman luonnoksen laatiminen 

3. Osallisten tiedottaminen ja kuuleminen 

4. Suunnitelman käsittely teknisessä lautakunnassa, joka päättää suunnitelman 

nähtäville asettamisesta 

5. Muistutusten ja lausuntojen käsittely 

6. Ulkoilureittisuunnitelman toimittaminen Varsinais-Suomen ELY-keskukselle hy-

väksyttäväksi 

7. Reittisuunnitelman vahvistamisen jälkeen kunta hakee Maanmittauslaitokselta 

ulkoilureittitoimitusta, jossa määrätään muun muassa korvausten suorittami-

sesta maanomistajille. 

8. Kun ulkoilureittitoimitus on saanut lainvoiman ja korvaukset maanomistajille on 

suoritettu, ulkoilureitin pitäjällä on oikeus ottaa reittiin kuuluva alue haltuunsa. 
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ULKOILUREITTISUUNNITELMA 

Ulkoilureittisuunnitelman linjaus noudattaa nykyistä 5 kilometrin valaistua kuntoilureit-

tiä. Linjaus käy ilmi liitteenä 1 esitetystä suunnitelmakartasta. Lumettomaan aikaan 

reitti palvelee muun muassa kävelijöitä ja maastopyöräilijöitä. Talvella reitillä hoidetaan 

hiihtolatua. Ulkoilureittisuunnitelmaan on lisäksi rajattu liitännäisalueita, joita ovat muun 

muassa latukoneen kääntöpaikka sekä laavulle ja reittiopasteille varattavat alueet. 

 

 
Kuva 1. Ulkoilureitillä hoidetaan talviaikaan hiihtolatua (2/2024 Harjavallan kaupunki). 

 

Ulkoilureitin kokonaispituus on noin 5 200 metriä. Sille varattavan alueen leveys on 

pääosin 8,0 metriä, paikoin 10,0 – 12,0 metriä. Alueen leveyden määrittämiseen vai-

kuttavat muun muassa latukoneen leveys, olevien valaisinpylväiden sijainti ja puus-

tosta vapaana pidettävän reuna-alueen varaus. Alla olevassa kuvassa on esitetty ul-

koilureitin periaatepoikkileikkaus. 
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Hiittenharjun ulkoilu- ja virkistysalue sijaitsee 1-2 km etäisyydellä Harjavallan keskus-

tasta. Alue on saavutettavissa erinomaisesti jalkaisin ja polkupyörällä. Ajoneuvoilla alu-

eelle saavutaan joko Hiittenharjun hiihtokeskuksen (Hiittenharjuntie) kautta tai tanssi-

hallin (Liikuntatie) suunnalta. Pysäköintialueet löytyvät kummastakin lähtöpaikasta. Ul-

koilureitti on valaistu led-valaisimin. Reitti on merkitty puupaaluin, joissa on punaiset 

merkinnät. Ulkoilureitin varrella on lisäksi suuntaviittoja, reittikarttoja ja laavu, jossa on 

tulentekopaikka. 

 

 
Kuva 2. Vasemmalla reittimerkintä, oikealla reitin varrella oleva kotalaavu (2/2024 Harjavallan kaupunki). 
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Hiittenharjun maisema on harjualueelle tyypillistä mäntyvaltaista kangasmetsää. Maa-

perä koostuu hiekka- tai soramaalajeista. Ulkoilureitti sijaitsee lounaiskulmaa lukuun 

ottamatta Järilänvuoren pohjavesialueella. Reitin läheisyydessä sijaitsee useita kiin-

teitä muinaisjäännöksiä. Merkittävin näistä lienee historiallinen Huovintie, jonka kanssa 

ulkoilureitti risteää kahdessa kohdassa. 

 

Hiittenharju on eri kaavatasoilla virkistysaluetta. Satakunnan maakuntakaavassa 

(2013) on merkintä V, virkistysalue. Hiittenharjun osayleiskaavassa (1992) suunnitte-

lualueella on erilaisia urheilu- ja virkistyspalveluiden (VU) kaavamerkintöjä. Osayleis-

kaavassa on lisäksi ohjeellisen ulkoilureitin merkintöjä, jota suunnitelman mukainen 

reitti osin noudattaa. Asemakaava nro 71 (1981) on voimassa ulkoilureitin itäosassa, 

ja reitti kulkee kaavamerkinnällä P (puisto) ja ALH1 (hotelli- ja ravitsemusliikkeitä pal-

velevien rakennusten korttelialue) osoitettujen alueiden ja myös kaavan mukaisen ra-

kennusalueen kautta. Asemakaava-alueelle sijoittuvan reitin osan pituus on noin 

365 metriä. Ulkoilureitin sijoittuminen asemakaava-alueelle on esitetty liitteessä 2. 

 

Ulkoilureittitoimituksen osallisia ovat suunnitelma-alueen maanomistajat, alueella toi-

mivat yhdistykset, Varsinais-Suomen ELY-keskus ja Satakunnan museo. Ulkoilureitti 

kulkee sekä Harjavallan kaupungin että yksityisten omistamilla maa-alueilla. Yksityi-

sessä omistuksessa olevien kiinteistöjen rekisteritunnukset näkyvät suunnitelmakar-

tassa. Ulkoilureittialue rajoittuu kiinteistöön 79-895-0-2, jolla sijaitsee Valtatie 2. Rei-

tistä on noin 1,1 km pituinen osuus valtatien yhteydessä olevan kevyen liikenteen väy-

län vieressä. Liitteenä 3 on esitetty luettelo osallisista. 

 

LIITE 1 Ulkoilureitin suunnitelmakartta, 1:4000 

LIITE 2 Ulkoilureitin sijoittuminen asemakaava-alueelle, 1:2000 

LIITE 3 Luettelo osallisista 


